q; per diuerias terras cam multis diebus quesisset,  
iciuina manens . nec consolationem recipiens . conti-  
git cam venire ad portum atheniensem . iuxta quem in  
loco vbi postmodum ciuitas eleusina cōstructa est se-  
det sub diuo multis diebus sola et mesta . vbi fuerunt  
agri celei sensis . qui cam in domum suam intro-  
duxit et cam comedere fecit . postmodum vero omnes  
terras circuiens . et filiam suam querens cum cam nul-

<sup>3</sup> **A**ceterat **L**a.**XX**  
sacrū pdicant illa eleu  
sina q̄ apō atheniēses  
nobilissima fuerit de qb̄ iste  
nihil iterprat: nisi qd̄ attinet  
ad frumentū qd̄ cereos inue-  
nit: t ad pserpinā quā rapič  
te orco pdidit: t hāc ipam di-  
cit significare secunditatē se  
minuz: q cū defuisse qdam  
rpe eadēq̄ sterilitate tra-  
meret: exortā eē opioz q̄ filiā  
cereris: t ipaz secūditatē q̄ a  
pserpēdo pserpina dcā eēt:  
or abstulerat: t apud inse-  
ros detinuerat. **Q**ue res cū  
fuisse luctu publico celebra-  
ta: qz rursus eadē secūditas  
redijt: pserpina reddita ex/  
ortā cēleticiā: t ex h̄ ei sole/  
nia instituta. **D**ic deinde ml̄  
ta in mysterijs ei<sup>o</sup> tradi q̄ in  
siad frugū iuētionī n̄ punc-  
ant. **L**a.**XXI**

**A**z̄do liberi sacra quē  
liquidis semib⁹: ac p̄b  
si solū liq̄ibus fructuū  
quorū qdāmō p̄matū vinū te  
nct: verū etiā semib⁹ aīaliū  
p̄fēcēt: ad q̄stā turpitudinēp/  
uenerit piget qdē dicere pro  
pter fīmōis lōgitudinē: pp̄f  
sugbā istoꝝ bebetudinē n̄ fi  
get. Inter cetera que preter  
mittere (quoniā mīta sunt )  
cogor in italie compitis que  
dām diē sacra liberi celebra/  
ta cū tanta licentia turpitu/  
dimis; vt in eius honorē pu/  
penda virilia colerentur: nō

libi reperisset terram deseruit et celos petivit. ubi a se  
le dictum est sibi quod orcus. id est pluto frater iouis eaz  
raptam secum duxerat. deponit ergo ceres soror iouis  
querelam de plutone eo quod filiam suam quam de ioue  
habuerat non proscriptis filia iouis erat sic raptis ab  
Duxerat et condidit

saltem aliquantum verecū/  
diorē secreto sed in propatu  
lo exultante nequicia: Nam  
hoc turpe membrum liberip  
dies festos cum honore ma-  
gno plostellis impositū pr'  
grura incomptis: et vlcq; in  
vibez postea rectabatur In  
opido autem laumio vnuis  
libero totus mensis tribue-  
batur: cuius diebus omnes  
verbis flagitiosissimis vtebā-  
tur: donec aliud membrum  
per forum transuetum esset  
atq; in loco suo quiesceret.  
Qui membro honesto ma-  
trem familias honestissimā  
palam coronā necesse erat i-  
ponere. Sic videlicet liber  
deus placandus fuerat pro  
euentibus seminum sic ab a-  
gris fasciatio repellenda:  
vt matrona facere cogeret  
in publico: quod nec mere-  
trix si matrone spectarent p-  
mitti debuit in theatro Pro-  
pter hoc saturnus solus cre-  
ditus est non sufficere posse  
seminibus ut occasiones m̄l-  
tiplicandorum deorum im-  
munda anima reperiret: et  
ab uno vero deo merito im-  
mundicie destituta: ac per  
multos fallos auiditate ma-  
ioris immundicie prostitu-  
ta: ista sacrilegia sacra nomi-  
naret: selesq; ipurcorum de-  
monum turbis conuiolan-  
dam: pollyendamq; prebe-  
ret.

mo iponebas plostellis. i. vebicul' quis, et de loco illo  
postmodum publice deferebat in circu' et circa ipsum virum  
in fieberib' pessima. et quod huc clivu' libero ex biru' semio p-  
ueniret in agri, et ois ab his fascinatio tolleret. Est atque  
sciato iecaratio. Losueuerit atque m'liores malicie suis iec-  
tarioribus legeret et alios fruct' eorum que oderat. vel quod non  
erat volebat corruge. et quinq' siebat h' solo asperu'. xij  
d'c' h'gali' in buch'. Nescio quae tenebro' occules mitu' fa-

# Liber

scinathedos. a  
La. XXII.

• Am vniq  
i habebat  
salaciā rē  
In hoc capitulo  
bear⁹ Augustin⁹  
reprobatur ea que  
dicuntur de ne  
ptuno qui est de⁹  
maris. et ponit in  
numero deon⁹ se  
lectorum. ac dea  
salacia. et dea ve  
nilia yronibus su  
is. Quō autem di  
flinguntur inf⁹ istas  
deas. et q̄q̄q sa  
laciā vocat infe  
riorem gemma  
ris. quandoq̄o vo  
superiori patr⁹ sa  
tis infra.

La. XXIII

• Empe  
n vna est  
fra rē.  
In hoc capitulo improbar bearus augustinus. ea q̄ dicuntur de ter  
ra que etiam iter  
deas selectas q̄  
vis sub nomine  
vel nominibus a  
lijs numeratur.  
habet enim mul  
ta nomina. ut in  
hoc capitulo p̄t  
et alias dictū fuit  
Et facit in hoc ca  
pitulo duo. quia  
primo reprobatur  
hoc q̄ dicitur ter  
ram esse deam.  
Secundo hoc q̄  
vni frē multa nu  
mina id est multi  
dij attribuuntur  
ibi. Sed hoc dī  
co p̄t rē. In hac  
p̄t facit tria. nō  
primo probat ter  
ram non esse deam  
Secundo de ter  
ra et alijs partibus  
mundi ponit sen  
tentiāz varromis  
ad theologiai na  
turaliē pertinē  
tē. ibi. Et certe  
idē varro. Ter  
tio iuocat ad the  
ologiam ciuilem

"Am vtiq̄ habebat sa  
laciā neptun⁹ uxorez  
qua inferiorē aquam

maris eēdixit: ut qđ illi ad  
iuncta ē t venilia: nisi vt sine  
villa cā necessarioz sacrooz  
sola libidine aie p̄stitute m̄l  
tiplicaref iuitatio demonio  
rū: Sz pferal m̄ptatio p̄cla  
re theologie q̄ nos ab ista re  
phensiōe reddita rōne cōpe  
scat. Venilia inq̄yndā eit q̄  
ad litt⁹ vēit. Salacia q̄ i salū  
redit. Cur ḡdee sūt due cū sit  
vna vnda q̄ vēit t redit. Nē  
pe ip̄a ē exestuās in m̄ltā nūt  
na libido ycsana. Quis em  
aqua nō geminef queit t re  
dit: hui⁹ tñ occasiōe vanitas  
duob⁹ demonijs iuitat: am  
pli⁹ ania cōmaculaſ: q̄it t re  
dit: hui⁹ tñ occasiōe vanitas  
duob⁹ demonijs iuitat: ampli  
us aia cōmaculaſ: q̄it t nō re  
dit. Queso te varro: vel yros  
q̄tā doctoꝝ hoīm talia sc̄pta  
legistis: et aliquid magnū vos  
didicisse iactatis m̄ptami h̄  
nolo dicere fm illā etnā in cō  
mutabiliēq̄ nāz q̄ sol⁹ ē de⁹ Sz  
saltē fm aiam mōt t p̄tes ei⁹  
q̄s deos yeros ēē existimat.  
Partē aie mūdi q̄mare per  
meat: deū yob seccise neptu  
nū viciq̄ tolerabilioris ē er  
rōis: ita ne vnda ad litt⁹ ve  
niēs: t in salū rediēs due sūt  
p̄tes mūdi aut due p̄tes anse  
mūdi. Quis v̄fmita desipiat  
vt h̄sapiat. Cur ḡ yob duas  
deas fecerit: nisi q̄ p̄sū ē a  
sapiētib⁹ maiorib⁹ v̄fis: n̄ vt  
dy plures yos regerēt: s̄ vt  
ea q̄ istis vanitatib⁹ t falsita  
tib⁹ gaudēt plura yos demo  
nia possiderēt. Cur autē illa  
salacia p̄hāc m̄ptationē i  
ferioē mar⁹ ptez q̄ viro erat  
subdita pdidit: Namq̄ illaz  
modo cum refluentē fluctuz  
esse p̄hibetis: in superficie po  
sustus. An quia veniliā p̄  
licem accepit irata suum ma  
ritū de supnis mar⁹ exclusit?